
2020年 12月 10日 

株式会社ホウスイ 

 

新型コロナウイルスの対策等について 

 

世界中に広まった新型コロナウイルスは、人的・経済的に甚大な被害をもたらしており、今

だに衰える気配がありません。このような状況化において弊社は、数々の新型コロナウイルス

対策を実施し感染防止に努めております。弊社の現況につきましてご報告申し上げます。 

今後は、待ち望まれたワクチンが米国やイギリスで開発され、感染防止・予防への効果を期

待するとともに早急な鎮静化を節に望んでおります。 

 

① 当社の感染対策 

１． 従業員・・マスク着用、こまめな手洗い、手指の消毒、うがい、就業前の検温、 

ソーシャルディスタンスなど徹底 

２． 事業所・・定時消毒作業（出入口扉・取手、机・椅子、OA機器、EVボタン等） 

３． 会議、宴会等の自粛・・テレビ会議、定期的な換気、不要不急の外出控え 

年末・年始の行事の見送り 

４． 来社されるお客様への対策・・マスク着用、入場前の手指の消毒 

（お客様におきましては極力来社を控えて頂く） 

② 部門 

１ 冷蔵倉庫事業部門 

２ 水産食材卸売部門 

３ リテールサポート部門 

４ 食品製造販売部門 

2020年 3月現在 従業員数 404名 

③ 当社の感染者数 （2020年 12月 10日現在） 

 1名 

④ 豊洲本社において、12月 7日（月）、8日（火）に PCR検査を実施したところ社員 1名の 

陽性（無発症）が判明しました。（自主検査 104名） 

所轄保健所の指示に従い、事務所内の消毒を実施し、事業を継続しております。 

 

弊社は今後も引き続き、感染対策を行い従業員の安全確保を最優先に進めてまいります。 

ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


